
2024 年 4 月 26 日 

香川糖尿病協会 

医療スタッフ会員 各位 

香川県糖尿病協会 

支部長 村尾孝児 

（公印省略）  

2024 年度 「未来教室」ボランティアスタッフ募集 

 

拝啓 晩春の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

平素は香川県糖尿病協会の活動にご尽力いただき、感謝申し上げます。 

さて、香川県糖尿病協会では、未来教室でのボランティアスタッフを募集しております。

未来教室とは、香川大学医学部附属病院内分泌代謝内科・糖尿病センター（香川県糖尿病協

会後援）で 2022 年より県内の小学校を年数回訪問し、子どもの頃からの生活習慣病予防対

策の体験型授業を実施しております。今回、一緒に活動出来るスタッフを CDEK（かがわ

糖尿病療養指導士）より若干名募集しております。ご興味のある方は、下記 QR コードより

ご登録いただけますよう宜しくお願い申しあげます。 

敬具 

記 

 

   １，資 格    CDEK（かがわ糖尿病療養指導士であること） 

           現地集合が可能な方 

２，人 数   若干名 

   ３，対象校   香川県内の小学校（年間５～６校） 

４．日 時   未定（ご登録頂いた方に随時ご連絡致します）※主に平日予定 

    ５．謝 金   無し（交通費もありません） 

   ６．取得単位  CDEK ボランティア単位 

    ７．応 募   こちらの専用フォームより参加予約をお願い致します。 

 

 

 

 

 

    以上 

【お問い合わせ】香川県糖尿病協会 事務局  

〒761-0793 香川県木田郡三木町池戸 1750-1 

香川大学医学部附属病院 内分泌代謝内科・糖尿病センター 

TEL/FAX 087-891-2230 

E-mail:kumano.marino@kagawa-u.ac.jp  担当：熊野球乃 

 


